



Administración Nacional de Educación Pública

Consejo Directivo Central

PROYECTO DE APOYO A LA MEJORA DE LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA EN URUGUAY
ANEP/BIRF

Montevideo, 20 de mayo de 2020

CIRCULAR Nº 1

LICITACION ABREVIADA 194/20 (en ACCE 20194/2020) TRABAJOS EN LA ESCUELA Nº 39/273 de Montevideo

ADENDA

1. **Pregunta:** No encuentro en los recaudos de la licitación, la fecha de la visita de obra, de ser así efectivamente (que no haya visita obligatoria), se puede visitar el gimnasio de la escuela para observar el estado del contrapiso y alisado?

Respuesta: No se requiere visita de obra, el contrapiso no precisa preparación previa, está listo para recibir el pavimento. Debido a que la escuela se encuentra cerrada, no es posible visitar el gimnasio por el momento.

2. **Pregunta:** Sobre el PROCEDIMIENTO PARA OFERTAR, "...1) En una línea el oferente cotizará el importe sub total del trabajo sin IVA; 2) En otra línea el oferente ingresará el importe total con IVA..."
Se debe incluir las leyes sociales o el monto imponible en el precio?

Respuesta: En los casos que corresponda y si el oferente aporta por Ley 14.411, deberá ingresar en otra línea el importe total de Leyes Sociales (65,8% sobre monto imponible), indicando en "variación" que corresponde a Leyes Sociales

3. **Pregunta:** Debido a que la oferta será en línea, se debe acercar la muestra del pavimento a colocar físicamente a algún lugar? o con imágenes y fichas técnicas se resolvería?

Respuesta: Preferentemente, las muestras deberán ser entregadas en Plaza Independencia 822 piso 10.

Componente Planta Física

Componente Adquisiciones

PROYECTO DE APOYO A LA MEJORA DE LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA EN URUGUAY

Plaza Independencia 822 piso 10 | C.P. 11100.
Tel. +598 2908 1516 | proyecto@mecaep.edu.uy